
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 30/06/2025
pag. 1 di 4

COMUNE DI ZONE
Provincia di Brescia

* * * * * * * * *
Cod. Fisc. :  80015590179
Part. IVA :  00841790173

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 36 DEL 30/06/2025

 
 

OGGETTO: Esame e approvazione relazione della performance - anno 2024. 

 
L’anno duemilaventicinque addì trenta del mese di giugno alle ore 20:32, nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si è riunita la 
Giunta Comunale.
 
All’appello risultano:
 

 Nominativo Qualifica Presente Assente Da remoto

 

 ZATTI MARCO ANTONIO Sindaco Si

 MARCHETTI ANDREA Vice Sindaco Si

 ZAMBOLIN ANTONIO Assessore Si

  

Presenti: 3 Assenti: 0
 

Partecipa all’adunanza,  il Segretario Comunale, dott.ssa Bortolotti Sonia, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Zatti Marco Antonio, Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 30/06/2025
pag. 2 di 4

DELIBERA G.C. n. 36 del 30/06/2025

OGGETTO: Esame e approvazione relazione della performance - anno 2024. 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTI:
• il D.Lgs. n. 150 del 27.10.2009, recante norme in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione;
• il D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 74, recante “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in 

attuazione dell’articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124” pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie generale, n. 130 del 7 giugno 2017 ed entrato in vigore il 22 giugno 2017;

• l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D.Lgs. 150/2009 come modificato dal D.Lgs. 74/2017 che 
prevede, quale ultima fase del ciclo delle performance, la “rendicontazione dei risultati agli organi di 
controllo interni e di indirizzo politico.amministrativo, ai vertici delle amministrazioni, nonché ai 
competenti organi di controllo interni ed esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, agli utenti e ai 
destinatari dei servizi”;

• l’art. 10, comma 1 del D.Lgs. 150/2009 il quale dispone che “Al fine di assicurare la qualità, 
comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione delle performance, le 
amministrazioni pubbliche redigono e pubblicano sul sito istituzionale ogni anno” alla lettera b) indica 
“entro il 30 giugno, la Relazione annuale sulla performance, che è approvata dall’organo di indirizzo 
politico-amministrativo e validata dall’Organismo di valutazione ai sensi dell’art. 14 e) che evidenzia, a 
consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai 
singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di 
genere realizzato”;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 18.03.2025 con cui è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione;

VISTA l’allegata Relazione sullo stato di attuazione della performance anno 2024 (Allegato A) parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000 n. 267, non necessita del parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile dell’U.O. 
Contabile e Finanziaria;

ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate, la Relazione sulla 
performance - anno 2024, allegata alla presente deliberazione (Allegato A) della quale costituisce parte 
integrante e sostanziale;

2. di precisare che la proposta di “Relazione sulla performance anno 2024” è stata validata dal Nucleo 
Interno di Valutazione;



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 30/06/2025
pag. 3 di 4

3. di disporne, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013, la pubblicazione sul sito web di 
questo Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Performance” - “Relazione sulla 
Performance”;

4. di dare atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui agli artt. 6 e 7 del codice di 
comportamento del Comune di Zone approvato, da ultimo, con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 
del 27.12.2022 e ss.mm.ii. e dell'art. 6-bis della L. 241/90 e, pertanto, in ordine al presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del 
procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono il presente atto, né in capo a chi vi partecipa ad 
altro titolo;

5. di dare, altresì, atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge n. 
15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al d.lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque 
soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia nel termine di 
decadenza di 60 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-line, nonché, 
in alternativa entro 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 
n.1199/1971.

Successivamente, con separata votazione ad esito unanime e favorevole, la Giunta Comunale, valutata 
l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 30/06/2025
pag. 4 di 4

Letto, confermato e sottoscritto,
 

Il Sindaco
 f.to sig. Zatti Marco Antonio

Il Segretario Comunale
 f.to dott.ssa Bortolotti Sonia

 

 

ATTESTAZIONE D’IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti (articolo 134, comma 4).

Il Segretario Comunale
f.to dott.ssa Bortolotti Sonia


